
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Generální ředitelství 

Dlážděná 1003/7 

110 00  PRAHA 1 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace Sídlo: Dlážděná 1003/7, Praha 1  110 00 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384 IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234  

www.szdc.cz   1/4 

 

 

SMLOUVA O DÍLO 
ČÍSLO SMLOUVY OBJEDNATELE: 45775/2017-SŽDC-GŘ-O8 

ČÍSLO SMLOUVY ZHOTOVITELE: SOD 2017.13 

 
uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 
 
 
 
Objednatel: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
  zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn.  
  A 48384 
  Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
  IČO: 709 94 234, DIČ: CZ70994234 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxx 
Číslo účtu: xxxxxxxxxx 

  zastoupen: Bc. Jiřím Svobodou, náměstkem GŘ pro provozuschopnost dráhy 
  
 
 
Zhotovitel: GEO Group a.s. 

zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 
2273 

  Masná 1324/1, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 
  IČO: 258 46 710, DIČ: CZ25846710 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxx 
Číslo účtu: xxxxxxxxxx 

  Zastoupen: RNDr. Vojtěchem Zikmundem, předsedou představenstva 
 
 
Tato Smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem  
„Revize potenciálních ohnisek starých ekologických zátěží (SEZ) na pozemcích ČD, a.s. v 
železničních stanicích, které mají být převedeny do majetku státu s budoucím právem hospodaření 
pro SŽDC“, č. j. veřejné zakázky: 41118/2017-SŽDC-GŘ-O8 (dále jen „veřejná zakázka“). Jednotlivá 
ustanovení této Smlouvy tak budou vykládána v souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky.  
 
 
 
Dílo 

1.1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele Dílo, jež zahrnuje 
zhotovení Předmětu díla, poskytnutí všech Souvisejících plnění a předání Dokladů. 
 
 

Předmět díla 

2.1.  Předmětem díla je revize potenciálních ohnisek starých ekologických zátěží (SEZ) na 
pozemcích ČD, a.s. v železničních stanicích, které mají být převedeny do majetku státu s 
budoucím právem hospodaření pro SŽDC. Cílem těchto prací je ověření úrovně kontaminace 
na těchto pozemcích s případným návrhem na detailní doprůzkum, který zhodnotí náklady na 

http://www.szdc.cz/


2/4 

 

případnou sanaci vybraných lokalit (tyto podklady mohou být následně využity při procesu 
oceňování pozemků, které bude SŽDC od ČD, a.s. nakupovat).  

Hlavním cílem průzkumu bude ověření, zda se kontaminace identifikovaná v rámci dříve 
realizovaných prací (2006–2009) vyskytuje na budoucím majetku SŽDC. V rámci průzkumu 
bude sledována a hodnocena přítomnost SEZ na 7 vytipovaných lokalitách: Kralupy n.V., 
Frýdlant v Čechách, Volary, Jihlava město, Brno Rosická, Havlíčkův Brod, Vsetín. Dle míry 
znečištění lokalit a identifikace jeho původce bude doporučen další postup včetně 
zhodnocení nákladů. 

2.2.  Hlavními podklady budou: 

A. podklady z plošného ekologického auditu majetku ve správě SŽDC a ČD, a.s. provedeného 
v letech 2006-2007;  

B. podklady z analýz rizika, které byly na základě identifikace kontaminace v podkladech A 
provedeny v r. 2009.  

Možná omezení na straně zadavatele: pokud bude při provádění Díla nutnost zavedení výluky 

tratí, bude dodavatel postupovat tak, že využije výluky již plánované k jiným účelům. Pokud 

se taková výluka ve vhodném termínu během provádění díla neuskuteční, bude taková 

situace řešena operativně.  

2.3.  Jakost ani provedení Předmětu díla není určeno vzorkem ani předlohou. 
2.4.       Předmět Díla předloží Zhotovitel v 6 listinných výtiscích a na 6 přenosných nosičích CD. 
 
 
Cena díla (bez DPH) 

3.1. Cena celkem bez DPH    2 850 050,00,- Kč.  
3.2. Výše DPH 21%            598 510,50,- Kč. 
3.3. Cena celkem včetně DPH   3 448 560,50,- Kč. 
3.4. Tabulka obsahující výkaz výměr v členění pro jednotlivé lokality je v příloze č. 1 této Smlouvy. 
3.5. V rámci plnění Zhotovitel předloží Objednateli zprávu o výsledcích průzkumu v jednotlivých 

lokalitách a celkové shrnutí závěrů dle zadání - nejpozději v den ukončení plnění Díla. 
Objednatel písemně odsouhlasí obsah zprávy (a celého projektu) a Zhotovitel provede 
případné opravy ve zprávě (dle písemné dohody s Objednatele). Poté bude znovu upravená 
předmětná zpráva předložena Objednateli k odsouhlasení a v případě jejího písemného 
odsouhlasení Objednatelem bude následně Dodavatelem přiloženo vyúčtování. Následně 
bude Zhotovitelem předloženo vyúčtování předmětu Díla a provedena fakturace. 

 
Místo a doba plnění 

4.1. Místem plnění je sídlo objednatele Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1. 
4.2. Termín zahájení plnění je od účinnosti této Smlouvy. 
4.3. Zhotovitel je povinen provést Dílo nejpozději do 30. 4. 2018. 
 
Záruční doba 

5.1. Záruční doba činí 24 měsíců.  
 

Poddodavatelé 

6.1. Na provedení Díla se budou podílet poddodavatelé uvedení v příloze č. 2 této Smlouvy.  
 
Další ujednání 

7.1. Zhotovitel prohlašuje, že je způsobilý k řádnému a včasnému provedení Díla a že disponuje 
takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou třeba k řádnému provedení Díla. 

7.2. Kontaktními osobami smluvních stran jsou 
7.2.1. za Objednatele: xxxxxxxxxx, tel.: xxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxx 
7.2.2. za Zhotovitele: xxxxxxxxxx, tel.: xxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxx 

 



3/4 

 

Závěrečná ujednání 

8.1. Tato Smlouva se řídí Obchodními podmínkami ke Smlouvě o dílo (číslo Smlouvy Objednatele: 
45775/2017-SŽDC-GŘ-O8; číslo Smlouvy Zhotovitele: …………………), dále jen „Obchodní 
podmínky“. Odchylná ujednání ve Smlouvě o dílo mají před zněním Obchodních podmínek 
přednost. 

8.2. Zhotovitel prohlašuje, že  
8.2.1. se zněním Obchodních podmínek se před podpisem této Smlouvy seznámil, 
8.2.2. v dostatečném rozsahu se seznámil s veškerými požadavky Objednatele dle této Smlouvy, 

přičemž si není vědom žádných překážek, které by mu bránily v poskytnutí sjednaného plnění 
v souladu s touto Smlouvou. 

8.3. Tato Smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, přičemž jedno vyhotovení obdrží Zhotovitel 
a dvě vyhotovení Objednatel. 

8.4. Veškerá práva a povinnosti Smluvních stran vyplývající ze Smlouvy o dílo a Obchodních 
podmínek se řídí českým právním řádem. 

8.5. Smluvní vztahy neupravené Smlouvou o dílo a Obchodními podmínkami se řídí Občanským 
zákoníkem a dalšími právními předpisy. 

8.6. Všechny spory vznikající ze Smlouvy o dílo a v souvislosti s ní budou dle vůle Smluvních stran 
rozhodovány soudy České republiky, jakožto soudy výlučně příslušnými. 

8.7. Smlouvu o dílo lze měnit pouze písemnými dodatky. 
8.8. Poté, co Zhotovitel poprvé obdrží spolu se Smlouvou o dílo i Obchodní podmínky v písemné 

formě, postačí pro veškeré další případy Smluv o dílo mezi Smluvními stranami pro to, aby se 
Smlouva o dílo řídila Obchodními podmínkami, pokud Smlouva o dílo na Obchodní podmínky 
pouze odkáže, aniž by bylo třeba Obchodní podmínky činit fyzickou součástí vyhotovení 
Smlouvy o dílo, neboť Zhotoviteli již bude obsah Obchodních podmínek známý. 

8.9. Pokud některá ustanovení Obchodních podmínek nebo jejich část nelze vzhledem k povaze 
Díla objektivně a zcela zřejmě použít, pak z takových ustanovení nebo jejich částí práva ani 
povinnosti Smluvním stranám nevznikají. 

8.10. Zvláštní podmínky, na které odkazuje Smlouva o dílo, mají přednost před zněním Obchodních 
podmínek, Obchodní podmínky se užijí v rozsahu, v jakém nejsou v rozporu s takovými 
zvláštními podmínkami. 

8.11. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“), a současně 
souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu Smlouvy, jeho ceně či 
hodnotě a datu uzavření této Smlouvy. 

8.12. Zaslání Smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje obvykle SŽDC. 
Nebude-li tato Smlouva zaslána k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru 
smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu 
škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla. 

8.13. Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této Smlouvě, 
vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce této Smlouvy, nepovažují  
za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 Občanského zákoníku (dále jen „obchodní 
tajemství“), a že se nejedná ani o informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny 
na základě ustanovení § 3 odst. 1 ZRS. 

8.14. Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu Smlouvy, která 
v důsledku toho bude pro účely uveřejnění Smlouvy v registru smluv znečitelněna, nese tato 
smluvní strana odpovědnost, pokud by Smlouva v důsledku takového označení byla 
uveřejněna způsobem odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, která ze stran Smlouvu 
v registru smluv uveřejnila. S částmi Smlouvy, které druhá smluvní strana neoznačí za své 
obchodní tajemství před uzavřením této Smlouvy, nebude SŽDC jako s obchodním 
tajemstvím nakládat a ani odpovídat za případnou škodu či jinou újmu takovým postupem 
vzniklou. Označením obchodního tajemství ve smyslu předchozí věty se rozumí doručení 
písemného oznámení druhé smluvní strany SŽDC obsahujícího přesnou identifikaci dotčených 
částí Smlouvy včetně odůvodnění, proč jsou za obchodní tajemství považovány. Druhá 
smluvní strana je povinna výslovně uvést, že informace, které označila jako své obchodní 
tajemství, naplňují současně všechny definiční znaky obchodního tajemství, tak jak je 



4/4 

 

vymezeno v ustanovení § 504 Občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně písemně sdělit 
SŽDC skutečnost, že takto označené informace přestaly naplňovat znaky obchodního 
tajemství. 

8.15. Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze smluvních stran. Je-li Smlouva 
uveřejňována v registru smluv, nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv, jinak je 
účinná od okamžiku uzavření. 

 
Přílohy 

 
1. Rozpočet pro jednotlivé lokality 
2. Seznam poddodavatelů  
 
 
 
V Praze, dne 30. 11. 2017    V Praze dne 6. 12. 2017 
 

 

 

 

 

 

_________________________________  ________________________________ 
Objednatel      Zhotovitel 
Bc. Jiří Svoboda     RNDr. Vojtěch Zikmund 
Náměstek GŘ pro provozuschopnost dráhy  Předseda představenstva 

 

 

 
Tato Smlouva byla uveřejněna prostřednictvím registru smluv dne _____________ . 

 

 

 

 
 


